Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.04.2022                                                                                                     № 2162

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 21.03.2022 № 1331

Администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести в постановление  администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 21.03.2022 № 1331 «О мерах по реализации                 решения Совета депутатов городского округа город Бор Нижегородской области от 16 декабря 2021 года № 116 «О бюджете городского округа город Бор на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
1.1. Подпункты «а», «б» и "г" пункта 7 изложить в следующей редакции:
"а) до 50 процентов суммы муниципального контракта (контракта,                   договора), которые не подлежат казначейскому сопровождению;
б) свыше 50 до 90 процентов суммы муниципального контракта                            (контракта, договора), которые подлежат казначейскому сопровождению в              случаях, установленных бюджетным законодательством Российской                         Федерации;
г) до 100 процентов суммы, на которую оформлена сделка (счет) на закупку товаров, выполнение работ, оказание услуг (за исключением сделки на выполнение работ и (или) оказание услуг в сфере строительства), при условии, что сумма сделки (счета) не превышает 150 тыс. рублей (за исключением оплаты денежных обязательств при выполнении работ и оказании услуг в сфере строительства);".
1.2. Подпункты «в» и «з» пункта 7 исключить.
1.3. Подпункты «е»  и "ж" пункта 8.1. изложить в следующей редакции:
"е) авансовые платежи, предусматриваемые исполнителем по муниципальным контрактам (контрактам, договорам), сумма которых превышает 10,0 млн. рублей, при заключении договоров с соисполнителями, привлекаемыми им для исполнения указанного муниципального контракта (контракта, договора), источником финансового обеспечения которых являются указанные в абзаце первом настоящего пункта средства, учитываются на лицевом счете, открытом соисполнителю в Департаменте финансов администрации городского округа г. Бор на основании договора, сумма которого превышает 10,0 млн. рублей и в договоре предусмотрено условие о перечислении авансового платежа;
ж) авансовые платежи по муниципальным контрактам (контрактам, договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым  получателями субсидий, указанных в пункте 1 части 2 статьи 12 решения Совета депутатов городского округа город Бор Нижегородской области от 16 декабря 2021 года № 116 «О бюджете городского округа город Бор на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», с исполнителями (соисполнителями) муниципальных контрактов (контрактов, договоров), учитываются на лицевом счете, открытом исполнителю (соисполнителю) в Департаменте финансов администрации городского округа г. Бор на основании муниципального контракта (контракта, договора), сумма которого превышает 10,0 млн. рублей и в муниципальном контракте (контракте, договоре) предусмотрено условие о перечислении авансового платежа.".
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru и передать для опубликования в газету «БОР Сегодня», сетевое издание «Бор-оффициал».
3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,                    возникшие с 1 апреля 2022 г.

	И.о. главы местного самоуправления
	                          А.Г. Ворошилов

Рыжакова О.Л.
37128

2